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. De fremførte Tal viser, at der er særlig Grund for Hæren til at ordne Ho- 
spitalsbehandlingen af disse syge paa en for samtlige øvrige, hospitalssyge saa betryg- 
gende Maade som milligt. v~:. /'-i'-1.  ̂

Ifølge Medicinalberetningen fra den danske Stat er Anginaen den hyppigst 
forekommende Infektionssygdom 홢 ca; 40,000 anmeldte Tilfælde aarlig. Denne Syg- 
doms (Sygdomsgruppes) nosocomiske Betydning og dens til Tider særligt alvorlige 
Følger omtales i nævnte Medicinalberetning, for Aaret 1911 p. 76홢83. Smittefaren 
er vel kendt i de private Hjem. Paa de civile Hospitaler begynder man nü at over- 
føre disse > Sygdomme, hvor Pladsforholdene tillader det, til Epidemisygehusene, f. Eks. 
paa Præstø Amtssygehus --i Næstved -x;; 

Paa de civile Sygehuse isøgei man alt som Pladsforholdene gør det muligt, a.t 
udsondre: de tuberkelsyge og s behandler dem enten i særlige Hospitaler eller, naar s a a  
danne ikke staar til Raadighed, paa Epidemihospitalerne. I København behandles de 
tuberkelsyge paa Øresuiidshospitalet (Epidemihospitalet). Ifølge Bestemmelserne for 
Præstø Amtssygehus i Næstved er det forbudt at: behandle tuberkelsyge paa Hospi- 
talet for --de 'alm. ,;sygei -a,.! ' o l j  

En Overførelse af de anginasyge og tuberkelsyge .fra Epidemihospitalet, hvor 
disse Sygdomme for Tiden behandles, til Hospital for alm. syge 홢 som forudsat i 
de af Krigsministeriet nu givne Direktiver 홢 vil saaledes være i Modstrid med den 
Udvikling, der gør sig gældende indenfor dei civile Sygehuse 홢 som ogsaa i Modstrid 
med Hygiejnens 'Krav. ;홢 < : : / 

Epidemihospitalet er til sit Øjemed fortrinligt indrettet og af stor Betydning 
for Hærens Sundhedsvæsen i den Form, hvori det forefindes. Ved at bevare det 
uden Deling og udnytte det i saa vid Udstrækning som muligt opnaas følgende 
væsentlige -'V. 

i". : o 홢 sanitære .Fordele, 
Under Fredsforhold vil der være Plads til at udsondre ikke alene de epide- 

miske syge i snævrere Forstand, men samtlige øvrige smitsyge, der under de militære 
Hospitalsforhold ; bør s holdes ude fra de alm. syge. Hær en vil '̂a'åléd:es, med dette Ho- 
spital til Raadighed kunne 'efterkomme de under Udviklingen voksende hygiejni- 
ske Krav. 

Der vil kunne skaffes samtlige smitsyge gode Hospitalsf orhold at ligge under/ 홢 홢, ' 
hvilket er af stor Betydning for disse syge paa Grund af de vedkommende Sygdom- 

홢 ,,, mes store Tilbøjelighed til alvorlige Komplikationer som Nyrebetændelse, Lungebe- 
tæhdélse, ; Aarebetændelse 'm. m. 홢 hvorfor netop indskrænkende Pladsforhold eller 
Plads i Barakker bør uridgaas ved disse Sygdomme. 1 

Under-Krigsforhold, hvor Hæren maa være forberedt paa Epidemier af al- 
vorlig Art, vil et Epidemihospital i den Størrelse, hvori det nu tindes, være en Nød- 
'''-'"vendighéd.--' ;홢 s 

Allerede under de forhaandenværende særlige Forhold viser det sig, hvor 
nødvendigt dette Hospital er, idet det hele Tiden har været fuldt belagt, men sikkert 
ogsaa derved været til uvurderlig Nytte. /  

Økonomiske Fordele. : 홢 
Det for Hæren og Flaaden fælles Epidemihospital har kostet Staten 755;000 

Kr. Som det er bygget, og som det ligger, er det et Aktiv, som altid har sin Værdi 
til den Anvendelse, hvortil det ; er beregnet. Deles det eller ombygges det og ind- 
rettes paa ånden Maade, vil det ganske utvivlsomt forringes i Værdi, fordi dér aldrig 
vil kunne skabes et moderne tidssvarende Hospital ud af et ombygget Epidemihospi- 
tal. Ved derimod at lade dette urørt og bygge et fuldt ud moderne tidssvarende Ho- 
spital i Tilslutning til Epidemihospitalet vil dette og det samlede Kompleks til enhver 
Tid bevare sin Værdi eller snarere stige i Værdi. Dette maa tages med i Beregning, n'aar 
den endelige Bestemmelse nu træffes om Ordningen af Hospitalsforholdene i Købehhavh. 

2) De paa Hospitalet indlagte syge bør ordentligvis' anbringes i faste Bygninger. 
: Kun ved ekstraordinær Stigning af Belægning bør Telte anvendes 홢 som midlertidig > ' 

Foranstaltning. - '홢 : ;; ,v; 
I et Telt kan der under vore klimatiske Forhold hverken Sommer eller Vinter 

skaffes de syge de samme gunstige Betingelser som i en fast Bygning. , Varme-, Lys- 


